OPERE STRUTTURALI     per Euro  248.053,73 
  OPERE EDILI consolidamento e bonifica per Euro   
  ONERI DI SICUREZZA    per Euro  67.563,92  

E in somma: 
Euro 67.563,92 (diconsi Euro sessantasettemilacinquantatre/92 ) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
Euro 248.053,73 (diconsi Euro duecentoquarantottomilacinquantatre/73) per lavorazioni soggette a ribasso. 

AFFIDAMENTO E CONTRATTO 
Divenuta efficace l'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36 del 2023, e fatto salvo l'esercizio 
dei poteri di autotutela, il contratto viene stipulato i successivi 60 giorni, anche in pendenza di contenzioso, salvo